
1/4

CZEXIT !!!
facebook.com/groups/198969230693691

Převzato, vize budoucnosti.

DIGITÁLNÍ PENÍZE NA PŘÍKLADU Z NORMÁLNÍHO ŽIVOTA

Za práci jste od zaměstnavatele dostali mzdu 10 000

programovatelných digitálních korun. Musíte je utratit do konce

příštího měsíce, jinak jim vyprší platnost. Každá jednotlivá koruna z

těch deset tisíc korun má vlastní identifikátor a je v systému

označena, že smí být utracena jen za „uhlíkově neutrální“ potravu,

takže si za tyhle peníze můžete koupit jen věci jako chleba, rostlinný

tuk nebo neomezené množství mouky ze sušených červů. Bohužel si

za ně nekoupíte ani máslo, ani mléko, ale ani nové boty nebo

nedejbože benzín do auta – tyhle konkrétní digitální penízky na to

nemají patřičnou digitální značku, jsou to „stravenky“ nižší

kategorie, určené pro běžnou populaci a její udržování při životě.

Vy ale děláte pro nadnárodní firmu, která má dobré vztahy s

centrální bankovní autoritou, takže jste dostali při výplatě navíc i

„luxusních“ tisíc korun, za které je možné kupovat i takové ošklivé

věci, jako je třeba uhlíkově zlé maso nebo čokoláda, kterou zrovna na

tenhle rok někdo dal na list speciálních potravin. Ale i tyhle vaše

„luxusní koruny“ jsou samozřejmě s časovým omezením, takže je

musíte utratit do jednoho týdne. Slavnostně jste si tedy koupili pět

plátků hovězí šunky a malou čtvrt-litrovou butilku červeného vína,

abyste si s partnerkou udělali slavnostní večeři. Na víc už vám

nezbylo, protože v takto centrálně plánovaném obchodu je velmi

snadné změnit jakékoli zboží na extrémně nedostupné a tedy i drahé.

S obvyklou výmluvou na klimatické změny, uhlíkové stopy, válku

spuštěnou v Polsku a podobné libovky. Nezapomeňte – každá

transakce je teď hlídaná a snadno omezitelná a na jakékoli zboží je

snadné během pár minut uvalit speciální daň.

https://www.facebook.com/groups/198969230693691/?multi_permalinks=1286742481916355&notif_id=1681116043557479&notif_t=group_activity&ref=notif


2/4

Večer se u vás zastavil na návštěvu váš bratr. Přijel v dešti na kole,

protože nemá správný typ „lepších“ korun na nákup benzínu do

svého patnáct let starého auta – někdy od roku 2030 nebo 2035 už se

totiž nesmí prodávat zlá auta se spalovacím motorem a tak spousta

lidí jezdí ve starých rachotinách, jak na Kubě. Pomocí digitální měny

šlo tohle omezení aut prosadit lusknutím prstů, a to i pro autobazary.

Elektřina a elektrická auta jsou samozřejmě dál drahá a tak jsou

dostupná jen pro vyšší kastu lidí. Nehledě na to, že pořizovací cena a

náklady na provoz elektrovozítek jdou stejně jako cokoli jiného ze

dne na den změnit z centrálního místa, takže i ty mohou být náhle

prohlášeny za neekologické a být ještě víc zdraženy.

Váš promočený bratr přijel, aby vás poprosil o malou půjčku na jídlo

– stačila by mu tisícovka, potřeboval pomoct jen na pár dní. V práci

totiž mimoděk použil špatné oslovení kolegy, který každý druhý den

mění pohlaví a bratr si nevšiml, že měl nově na oblečení vizitku s

rodem „Oni“ místo „On“. Ten kolega to prý nedělá kvůli nějaké

pohlavní dysmorfii, je to prostě jen magor, co rád tyranizuje lidi

kolem sebe. Ale to je fuk, pravda už dávno nikoho nezajímá – ten

kolega-tyran prostě nahlásil vašeho bratra za „misgenderové“

oslovení a za nenávist. Zaměstnavatel to pak se strachem staženými

půlkami nahlásil na centrálu, protože nechtěl mít problémy s

centrální autoritou, která řídí distribuci digitálních korun. Vašemu

bratrovi tedy z výchovných důvodů automaticky zablokovali na dva

dny všechny transakce. Nic mu nevzali, všechno je v pohodě a

demokratické – prostě ho jen na chvíli omezili, aby ho naučili chovat

se lépe k utlačované minoritě.

Bratr z toho měl závažný problém – bohužel včas nenakoupil dost

jídla do zásoby. Nakupovat většího množství normálních potravin

najednou je teď obecně docela obtížné, protože stále platí, že každý

váš nákup je monitorován a vy nesmíte překročit svůj měsíční

uhlíkový rozpočet, který je integrálně provázané s kontrolovanou

digitální měnou. Skoro na všechno jsou nějaké denní, týdenní nebo

měsíční limity a tak je obtížné připravit si zálohu na horší časy.



3/4

Svého bratra máte rádi, i když je označen jako podezřelý „člověk

nenávidějící LGBT lidi“, a tak jste se rozhodli poslat mu tisícovku

univerzálních potravinových korun. Má dvě děti a vy nechcete, aby se

trápily hladem. Vyndali jste tedy mobil, poslali mu tisícovku digi-

korun…a za pár vteřin vám přišlo oznámení, že bratrův účet aktuálně

nemůže přijímat tenhle typ korun, protože je v krátkodobém

výchovném režimu blokace.

„Měl jsi radši držet hubu a krok,“ řekli jste mu unaveně a podali jste

mu alespoň dva pytlíky hmyzí mouky od nové firmy Billa Gatese a

fialovou GMO mrkev on Monsanta, protože to jsou potraviny, které

centrální řízení povoluje kupovat prakticky v neomezeném množství.

Nákup podobných potravin nikdo moc nehlídá, protože je nikdo

nechce, ale často chudším lidem nezbývá nic jiného, než kupovat a

jíst právě tenhle toxický odpad.

Váš zmáčený a depresí schlíplý bratr odjel na kole zpět domů a vy

přemýšlíte, co vlastně s těmi skvělými digitálními korunami můžete

dělat. Systém vám je propagoval tak, že s nimi bude vše jednodušší a

nebudete se muset špinit s těmi hnusnými papírovými penězi, které

přece šířily covid. Prakticky ale k žádnému zjednodušení nedošlo –

dál platíte kartou, dál dostáváte peníze na účet, dál se musí vést

účetnictví a tak dále.

Naopak vám ale spousta starostí přibyla. Například musíte v

supermarketu sledovat kódy u veškerého zboží, abyste poznali, co si

vlastně můžete koupit a v jakém množství. Jste unavení i z toho, jaký

panuje tvrdý konkurenční boj o to, abyste dostali při výplatě co nejvíc

těch hodnotnějších programovatelných korun – ty se ale rozdávají

jen za “správné“ chování, které je vám z duše protivné. Správné

chování totiž zahrnuje povinnou účast na gay pride průvodech,

plnění kvót na udávání nesprávně myslících lidí, posílání příspěvků

na nákup zbraní pro válčící Polsko, pravidelné vyvěšování americké a

ukrajinské vlajky v náhodně vybraných dnech a tak dále.



4/4

Svoje peníze už také nemůžete jednoduše dát třeba bezďákovi na

jídlo. Komplikované je i dávat dětem kapesné jen tak, aby si něco

koupily – museli jste jim zařídit dětské platební karty a tam jim

peníze převádíte. Jen doufáte, že nějakému úředníkovi nepřijde

podezřelé, že jim dáváte příliš málo nebo příliš mnoho peněz.

Nepříjemnou změnou je i to, že podrobnosti o každé vaší útratě

zůstávají v registru a kdokoli s patřičným oprávněním si může

prohlížet, co a kdy jste si kupovali, pěkně položku po položce. Vadí

vám i to, že si nemůžete nic našetřit – prostě to nejde, peníze mají

omezenou platnost a i kdyby neměly, mohou vám je kdykoli nějakým

trikem odsát nebo zablokovat. A cesta ven z toho není – jsou to

jediné peníze, které můžete mít.

Nemůžete si zaplatit ani staré dobré VPN, abyste se přes něj podívali

na zablokované weby, protože centrální autorita hlídá a nepovoluje

transakce na nákup VPN a podobných “nebezpečně

protisystémových” věcí. Když jdete s dětmi na výlet a chcete si po

dlouhé túře koupit třeba pitomého buřta s hořčicí, tak to také nejde,

protože na to nemáte vhodné koruny, nebo je maso zrovna v režimu

„super-drahé“ nebo se paní v bufetu zasekl terminál. Nemůžete ani

utéct ze země, protože nemáte na úplatek pohraniční stráži. Nemáte

ani možnost si pořídit nějaké cennosti, které by vám po útěku ve

svobodnější části světa pomohly do začátku. Ony jsou teď totiž i ty

transakce se zlatem kontrolovány, takže centrální autorita prostě

řekne „transakce se zlatem jsou pro vás zakázány“ a máte smůlu.

Raději se ale nechcete zapojit do podvodných transakcí, kdy se

„podpultové“ zboží prodává tak, že se třeba vyúčtuje nějaká

nehmotná služba jako masáž nebo psychologické poradenství a vy si

přitom mimo systém navzájem předáte nějaké reálné zboží. Jde to

takhle dělat, to ano, ale všude je tolik provokatérů a udavačů, že je to

příliš velký risk.

 

 


